
INTEGRANTES DEL EQUIPO DE COMUNICACIÓN 

 

Adriana Ibañez  adriana.ibanez@cimav.edu.mx     Dirección de Vinculación 

Alejandro López Ortiz  alejandro.lopez@cimav.edu.mx   Materiales Nanoestructurados 

Blanca Imelda Lopez Robledo  blanca.lopez@cimav.edu.mx  Depto. Recursos Humanos 

Blanca Roció Lozoya Chávez  rocio.lozoya@cimav.edu.mx  Integridad y Diseño de Materiales Compuestos 

Cecilia Miranda Silva  cecilia.miranda@cimav.edu.mx   Dirección de Vinculación 

Cinthia Yadira Holguín Domínguez  cinthia.holguin@cimav.edu.mx Depto. De Estudios de Posgrado 

Claudia Lopez  claudia.lopez@cimav.edu.mx    Servicios Científicos y Tecnológicos 

Efraín Ramos Balderrama  efrain.ramos@cimav.edu.mx   Servicios Científicos y Tecnológicos 

Elías Ramírez Espinoza  elias.ramirez@cimav.edu.mx                Energías Renovables y Protección del Medio Ambiente 

Ernestina Pérez Romero  ernestina.perez@cimav.edu.mx  Dirección de Administración y Finanzas 

Gilda Legarreta Ito  gilda.legarreta@cimav.edu.mx   Dirección de Planeación y Asuntos Estratégicos 

Griselda Aurora Tamez Beltrán  griselda.tamez@cimav.edu.mx  Depto. Recursos Humanos 

Hilda Esperanza Esparza Ponce  hilda.esparza@cimav.edu.mx  Materiales Nanoestructurados 

Jonathan Hernández  jonathan.hernandez@cimav.edu.mx  Servicios Científicos y Tecnológicos 

Luis Antonio Soto Plascencia  antonio.soto@cimav.edu.mx  Dirección General 

Marco Antonio Bravo Grajeda  marco.bravo@cimav.edu.mx  Unidad Monterrey 

María Eugenia Rangel Márquez  maria.rangel@cimav.edu.mx  Depto. Recursos Humanos 

Mario Alberto Medina Urquiza  mario.medina@cimav.edu.mx   Depto. Servicios Generales 

Mariana López Carrasco  mariana.lopez@cimav.edu.mx  Depto. Recursos Humanos  

Melany Guzmán Velderrain  melany.guzman@cimav.edu.mx  Dirección de Administración y Finanzas 

Mónica Elena Miranda Martínez  monica.miranda@cimav.edu.mx Dirección de Planeación y Asuntos Estratégicos 

Nicte Ortiz Villanueva  nicte.ortiz@cimav.edu.mx   Depto. De Estudios de Posgrado 

Noé Amhed Ramírez García  noe.ramirez@cimav.edu.mx  Dirección de Planeación y Asuntos Estratégicos 

Roberto Martínez Sánchez  roberto.martinez@cimav.edu.mx   Integridad y Diseño de Materiales Compuestos 

Sergio Adolfo Veruette Amaya  sergio.veruette@cimav.edu.mx  Dirección de Vinculación 
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